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Folkhälsomyndigheten 

 

 

Prioritering av desinfektionsmedel till sjukvården 
 

Vår bransch är f.n. starkt påverkad av den extraordinära situationen som Coronasmittan hittills lett 
till och har noterat att efterfrågan på desinfektionsmedel är extremt hög. 

Trycket på företag att tillhandahålla desinfektionsmedel, framför allt för personlig hygien, är enormt 
och kan väntas öka, men bedömningen i dagsläget är att det inte råder brist. Det finns dock farhågor 
om att det kommer att uppstå brist, dels till följd av att kunder nu bunkrar och dels beroende på brist 
på råvaror. 

Det finns givetvis en ambition hos tillverkare och leverantörer att fr.a. kunna tillgodose behovet inom 
sjukvården, men idag saknas stöd för att neka kunder från olika håll att köpa och ev. bunkra 
produkter. 

I Sverige skriver SKL Kommentus Inköpscentral: ”Just nu råder en global brist på desinfektionsmedel 
och andningsskydd. Inköpscentralen har kontinuerlig kontakt med leverantören, som meddelar att så 
länge kunder inte bunkrar förbrukningsmaterial så kommer de att klara av att leverera övriga 
produkter, och inte restnotera. Det är alltså väldigt viktigt att inga bunkrar, för allas bästa”. 

För att kunna säkra leveranserna till svensk sjukvård skulle ett skriftligt uttalande från 
Folkhälsomyndigheten om att svensk sjukvård måste prioriteras, vara ett angeläget stöd för samtliga 
berörda företag. Ett sådant brev har sänts från danska myndigheten Laegemiddelstyrelsen till företag 
i Danmark. Ett snabbt agerande med motsvarande brev från Folkhälsomyndigheten skulle underlätta 
för vår bransch. 

 

Hälsningar 

 
Ulrika Flodberg, VD 
 

Om BPHR 
BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap 
och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, 
lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. 
Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska 
Företagen). 

 


